


r 

Dále bych chtěl ocenit formu, v níž byla dizertační práce předložena čtenáři. Více než 40 let autorovy badatelské 
činnosti je podáno srozumitelně, v kontextech, s osobním zaujetím, s citem pro gradaci a didaktickým talentem. 
čtenář tak má možnost nahlédnout do konkrétního badatelského osudu, sledovat jeho milníky a spolu s autorem 
prožívat výzkumné kontexty a přesahy. 

Co považuji za velice významné je to, že se Ivanu Hirschovi podařilo vrátit do českého prostředí a přitom si 
zachovat vědeckou produktivitu a kvalitu. Po dlouhém období stráveném v INSERM a CRCM (Francie, od 
roku 1988) se Ivan Hirsch etabloval na Přírodovědecké fakultě UK jako pedagog a v ústavech A V ČR (ÚMG a 
ÚOCHB) jako experimentátor a oblíbený spolupracovník. 

K práci bych měl jeden konkrétní dotaz. Ivan Hirsch je badatelem, který se podílel na charakterizaci původních 
izolátů HIV z roku 1983 a svým výzkumem přispěl k rozřešení sporu mezi Lucem Montagnierem a Robertem 
Gallem o prvenství při objevu tohoto viru. Chtěl bych se zeptat na příslušná fakta a osobní interpretaci 
zmíněného sporu, který po poměrně dlouhou dobu elektrizoval vědeckou (nejen virologickou) komunitu. 

Na závěr bych chtěl konstatovat, že předložená habilitační práce vysoce přesahuje kritéria kladená na 
Přírodovědecké fakultě Univerzity Karlovy na habilitační práce a tudíž ji rád doporučuji jako jednoznačný 
fundament pro získání pedagogicko-vědeckého titulu docent před jménem. 

v Praze 4. I. 2017 

F aculty of Science 

Charles University in Prague 

Albertov 6. 128 43 Praha 2 

www.natur cuni cz 

prof. RNDr. Jan Černý, Ph.D. 

2 


